
Уважаемые коллеги! 

 

Наш журнал с 1 номера 2016 года продолжает работу по вхождению в 

Казахстанскую базу цитирования, соответственно требованиям 

КазБЦ постепенно переходит на новый формат публикации статьи. 

 

Внимание! Прошу обратить на Макет-2016 (образец оформления 

статьи), где внесены изменения: 

– Аннотации  не менее100 слов; 

– В статье обязательно сопровождение ссылок на работы 

отечественных авторов; 

– Приветствуется ссылка на работы, опубликованные в ранних  

номерах журнала «Педагогика и психология»;  

– При написании статьи необходимо использовать свежие 

источники, т.е. в список использованных источников должны быть 

включены работы за последние 5 лет; 

– Преимущество отдается тем работам, которые соблюдают новые 

требования.  

 

Внимание! Внесены изменения по оплате за статью с 1 номера 2016 

года журнала «Педагогика и психология». Оплата за 1 страницу (формат 

А4) составляет 700 тенге. 

Назар аударыңыз!  «Педагогика және психология»  журналының 

2016 жылдың  1- ші санынан бастап мақала жариялау бойынша 

тӛлемдерге ӛзгертулер енгізілді. 1-бет (A4) үшін тӛлем 700 теңгені 

құрайды. 

 Attention! Changes have been made on payment for the article  

from number 1 in 2016 the «Pedagogy and Psychology» journal. 

Payment  per 1 page (A4) is 700 tenge. 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ  
 

Параметры страниц (верхнее –  2, левое – 3, нижнее – 2, правое – 1,5 см) 
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Казахский национальный педагогический университет имени Абая  

(кегль 14) 

 

ИННОВАЦИОННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАК ВАЖНОЕ 

НАПРАВЛЕНИЕ В ПОДГОТОВКЕ СПЕЦИАЛИСТОВ (кегль 14) 



 

Аннотация (кегль 12)  на языке публикуемого материала  

Актуальность. Цель. Метод. Результат. Выводы.  

Ключевые слова: слово, слово, слово, слово, слово и т.д.  

 

Введение. Полный текст статьи. Текст. Текст. (кегль 14) 

 

Основная часть. Текст. Текст. Текст. Текст. (кегль 14) 

 

Заключение. Текст. Текст. Текст. (кегль 14) 

 
 

СПИСОК ИСПОЛЬЗОВАННЫХ ИСТОЧНИКОВ (кегль 12) 

 

1.Литература. 

2. Архив. 

3 http://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_ .......... 

  

Аңдатпа (кегль 12) 

Искакова А.Б. Инновациялық білім беру – бәсекеге қабілетті мамандарды 

дайындаудағы маңызды бағыт //«Педагогика и психология, №1 (26), 2016».  

Текст. Текст. Текст. 

Түйін сөздер: слово, слово, слово, слово, слово и т.д.  

 

Abstract (кегль 12) 

Iskakova Aigul. Innovative education as an important trend in training competitive 

professionals //«Pedagogika and psychology» №1 (26), 2016) 

Текст. Текст. Текст. 

Key words: слово, слово, слово, слово, слово и т.д.  

 
 

 

«Біздің авторлар» бӛліміне енгізу үшін (Қаріп 14) 
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Iskakova Aliya Bolatovna – Candidate of Pedagogical Sciences, professor,   

Kazakh National Pedagogical University named after Abai, 

aliya_iskakova@mail.ru 

 

 

«Мазмұны» бӛліміне енгізу үшін (Қаріп 14) 

Для включения в раздел «Содержание» (Кегль 14) 

http://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_


Искакова А.Б. Инновациялық білім беру – бәсекеге қабілетті мамандарды 

дайындаудағы маңызды бағыт ................................................................................ 

Искакова А.Т., нновационное образование как важное направление в 

подготовке конкурентоспособных специалистов в условиях вуза …………… 

Iskakova Aigul Innovative education as an important trend in training competitive 

professionals ……….…………………………………………………………….…. 

Внимание! Заявка оформляется на одном языке (казахском или русском).  

Ескерту! Өтініш бір тілде ресімделеді (қазақ немесе орыс тілінде). 

Attention! Application drawn up in one language (Kazakh or Russian). 
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